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Socialdemokraterna

Jobben först – vår jobbsatsning

Vi socialdemokrater vill möta den växande arbetslösheten med investeringar i
framtidens jobb, med nya resurser till välfärden och med att ta ansvar för ekonomin
– vi sätter jobben först.

Vi vill investera i 100 000 nya jobb och utbildningsplatser, varav 50 000 i ett brett
Kunskapslyft.1 Det största hindret för företag som vill utvecklas och växa är att hitta
rätt kompetens. Investeringar i utbildning stärker näringslivets konkurrenskraft och
banar väg för nya jobb. Och de som har mer utbildning har lättare att hitta jobb.

Ungdomsarbetslösheten i Sverige är en av Europas högsta2. Men just som de största
ungdomskullarna på decennier gick ut gymnasiet drog den borgerliga regeringen ner
på antalet utbildningsplatser. Vi vill istället öka antalet platser på komvux,
yrkesvuxplatser, yrkesinriktad arbetsmarknadsutbildning och på högskolan.

Vi vill också rusta de unga inför framtidens arbetsmarknad. Unga arbetslösa mellan
18 och 24 år ska kunna erbjudas jobb, utbildning eller praktik från första dagen. Vi
kallar det Jobbstart för unga.3

Vi vill investera i entreprenörskap och bättre villkor för mindre och växande företag.
Vi föreslår mer resurser till forskning och en omfattande satsning på att modernisera
infrastruktur, bostäder och energisystem. Det ger jobb idag och stärker Sverige i
framtiden.

Vi vill förbättra tryggheten för arbetssökande och sjukskrivna och hjälpa dem att
snabbt komma tillbaka i arbete. Därför avsätter vi en miljard kronor till rehabilitering
och investerar i 10 000 fler lönebidrag än regeringen.4

1 Jobben först! Socialdemokraternas budgetmotion 2010. Gäller fram till vårbudgetmotionen
presenteras 3 maj.
2 Eurostat
3 Överenskommelse med V och MP
4 Jobben först! Socialdemokraternas budgetmotion 2010. Gäller fram till vårbudgetmotionen
presenteras 3 maj.
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Det ska alltid finnas möjligheter att gå vidare eller att börja om på nytt genom
kompetensutveckling eller stöd för att starta eget företag. Arbetsförmedlingen bör
därför utvecklas till en Kompetensförmedling med ett breddat fokus mot utbildning.

Vi vill satsa mer än regeringen till kommuner och landsting 2010-2012, för att säkra
kvaliteten och få fler anställda i välfärden.5

Länk från dokumentet på Sintra:
Socialdemokraternas budgetmotion Jobben först
Rödgrön blogg: s-v-mp-överenskommelse om ungdomar
Eurostat: http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/3-08012010-
AP/EN/3-08012010-AP-EN.PDF

5 Jobben först! Socialdemokraternas budgetmotion 2010. Gäller fram till vårbudgetmotionen
presenteras 3 maj.


